1

ПРОТОКОЛ № 14

заседания Совета Некоммерческого партнерства

Саморегулируемая организация  «Строитель»

г. Ижевск                            «30» июля 2015 г.

Место проведения: г. Ижевск, ул. Восточная, 42, 2 этаж, конференц-зал

Время начала:         14 час. 00 мин.

Время окончания:   15 час.00  мин.

Присутствовали члены Совета:

1. Маркин А.Л. - Председатель Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой

организации «Строитель»

2. Дорошкевич С.И.

3. Ахметов Р.С.

4.Возмищев В.Н.

5. Мелешкин И.Т.

В составе Совета Некоммерческого Партнерства СРО «Строитель» из 9 действующих

членов в заседании приняли участие 5.  Кворум для проведения заседания Совета НП

СРО  «Строитель» и принятия решений по всем вопросам повестки дня имеется.

Присутствовали приглашенные:

1. Климов А.И.  - директор НП СРО «Строитель».

2.Аристова С.Б. – главный специалист отдела по работе с организациями  НП СРО

«Строитель».

3. Пищиков Р.Ю. – юрист НП СРО «Строитель».

4. Васильев В.С. - главный специалист Контрольного комитета НП СРО «Строитель»

5. И.Я. Маркова – главный бухгалтер НП СРО «Строитель»

6. Д.А. Солодянкин – директор ООО «СМК»

Предложено избрать  Секретарем Совета – юриста НП СРО «Строитель» Пищикова Р.Ю.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель Совета  -  Маркин А.Л.

Секретарь Совета – Пищиков Р.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены НП СРО «Строитель».

2. О внесении изменений в свидетельства о допусках к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. Об исключении  из членов НП СРО «Строитель»

4. Об утверждении отчета Контрольного комитета НП СРО «Строитель» об исполнении

плана проверок за второй квартал 2015 года.

5. Об изменении наименования и внесении изменений в учредительные документы НП

СРО «Строитель».

6.  Об изменении положения об оплате труда.

 2

Обсуждение повестки заседания Совета:

По первому вопросу: О приеме в члены НП СРО «Строитель», наличии необходимых

документов и соответствии организаций требованиям к допуску к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, доложила

главный специалист  отдела по работе с организациями Аристова С.Б.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.1. Принять в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Строитель» Общество с ограниченной ответственностью  «Строительно-Монтажная

Компания»,   ООГГРРНН  11115511883377000000552233,,  ИИНННН  11883377001100004455    и  выдать   оббщщеессттввуу  сс

ооггррааннииччеенннноойй  ооттввееттссттввееннннооссттььюю  «Строительно-Монтажная Компания»  свидетельство о

допуске  к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства:

I. Работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. Земляные работы

3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.3. Устройство ростверков

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. Опалубочные работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе

колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

10.Монтаж металлических конструкций

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих

конструкций зданий и сооружений

12 Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме

магистральных и промысловых трубопроводов)

12.5. Устройство оклеечной изоляции

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По второму вопросу: О внесении изменений в свидетельства о допусках к

определенному виду или видам к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства,  доложила главный специалист отдела по работе с

организациями Аристова С.Б., затем  производилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

 3

2.1. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Строительная компания

«ЭЛЕКТРОМИР», ИНН 1809007989, ОГРН 1101809000039,  в части исключения

следующих видов работ:

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства

22. Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности

22.5. Работы по строительству переходов методом наклонно-направленного

бурения

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По третьему вопросу: «Об исключении из членов НП СРО «Строитель» доложил

главный специалист Контрольного комитета НП СРО «Строитель»       Васильев В.С.,

затем  производилось голосование.

Вопрос, поставленный на голосование:

3.1  Прекратить  действие свидетельства о допуске к работам № СРО-18-1832093721-361-1

и исключить из состава НП СРО «Строитель» Общество с ограниченной

ответственностью «Автодормостстрой»,  ИНН 1832093721, ОГРН 1111832008199 в

связи с допущенным нарушением отсутствием договора  страхования  гражданской

ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

3.2  Прекратить  действие свидетельства о допуске к работам № СРО-18-1838012493-407-4

и исключить из состава НП СРО «Строитель» Общество с ограниченной

ответственностью  «РОСТКАМСТРОЙ»  ИНН 1838012493  ОГРН 1131838000414 в

связи с допущенным нарушением отсутствием договора страхования  гражданской

ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

 4

По четвертому вопросу: «Об утверждении отчета контрольного комитета НП СРО

«Строитель»  за II квартал 2015 года» доложил главный специалист Контрольного

комитета НП СРО «Строитель»       Васильев В.С., затем  производилось голосование.

Вопрос, поставленный на голосование:

 4.1. Утвердить отчет контрольного комитета за II квартал 2015 года.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По пятому вопросу: Об изменении наименования и внесении изменений в учредительные

документы НП СРО «Строитель», доложил директор НП СРО «Строитель» Климов А.И.,

затем  производилось голосование.

Вопрос поставленный на голосование:

 5.1. С учетом положений ст. 123.8 Гражданского кодекса РФ, в соответствии с которой

объединение юридических лиц, основанное на добровольном или в установленных

законом случаях на обязательном членстве и созданное для представления и защиты

общих, в том числе профессиональных, интересов, для достижения общественно

полезных целей, а также иных не противоречащих закону и имеющих некоммерческий

характер целей создается в  форме Ассоциации или союза, членам Совета НП СРО

«Строитель» были предложены следующие варианты изменения наименования НП СРО

«Строитель»:

Полное наименование  Сокращенное наименование

Ассоциация саморегулируемая организация

«Строитель»

АСРО «Строитель»

Саморегулируемая организация ассоциация

«Строители Удмуртской Республики»

СРОА «Строители УР»

Ассоциация саморегулируемая организация

«Строительное орбъединение Удмуртии»

АСРО « Строительное

объединение Удмуртии»

Ассоциация саморегулируемая организация

«Строитель Удмуртии»

АСРО «Строитель Удмуртии»

Ассоциация саморегулируемая организация

«Удмуртская гильдия строителей»

АСРО «Удмуртская гильдия

строителей»

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Удмуртской Республики»

АСРО «ОСУР»

По результатам голосования было принято решение рекомендовать общему Собранию

членов НП СРО «Строитель»  принять новую редакцию устава НП СРО «Строитель»

включая изменение наименования партнерства:

Полное наименование:   Ассоциация саморегулируемая организация «Строитель»

Сокращенное наименование: АСРО «Строитель».

Голосование:

«ЗА» - 5

 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По шестому вопросу: «Об изменении положения об оплате труда НП СРО «Строитель»,

доложила главный бухгалтер НП СРО «Строитель» Маркова И.Я., затем  производилось

голосование.

Вопрос, поставленный на голосование:

Рассмотрев  предложенный вариант нового положения по оплате труда сотрудников НП

СРО «Строитель» члены совета приняли решение:

1. Изучить новое положение в сравнении со старым

2. Поручили Марковой И.Я. разослать членам совета НП СРО «Строитель» справку

по изменениям в положении

3. По предоставленным документам  членам совета дать свои предложения

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель Совета ______________________________  А.Л. Маркин

Секретарь Совета __________________________________ Р.Ю. Пищиков